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سکونت ۸۰۰ هزار اتباع خارجی در شهر مشهد
مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد گفت: براساس آمار رسمی ۸۰۰ 
هزار اتباع خارجی در شهر مشهد ساکن هستند که بخش زیادی غیر رسمی وارد 
شدند و این موجب شده در محلات حاشیه شهر و سکونتگاه‌های غیر رسمی 
حضور پیدا کنند.محمود عبدالله‌زاده اظهار کرد: سازمان بازآفرینی زیرمجموعه 
شرکت ملی بازآفرینی در کشور بوده و خود شرکت ملی بازآفرینی براساس ستاد 
ملی بازآفرینی به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور وزرا، به عنوان دبیرخانه آن در 

ذیل وزارت راه و شهرسازی شکل گرفته است.
وی بیان کرد: موضوع اساسی در بازآفرینی محلات هدف این است که این 
محلات احیا نمی‌شوند مگر اینکه برنامه اقدام مشترکی با حضور همه دستگاه‌ها 
در این محلات تدوین و اجرایی شود که حاصل آن شکوفایی، احیا و توازن 

منطقه‌ای در این محلات است.
عبدالله‌زاده با بیان اینکه حاشیه شهر مشهد با کل کشور متفاوت است، عنوان 
کرد: تاکنون اقدامات بسیار اساسی از سوی دستگاه‌های اجرایی در حاشیه اتفاق 
افتاده و شورای ششم نیز ردیف اعتباری مجزا تحت عنوان پروژه‌های زودبازده 
ایجاد کرده که در دو دوره بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته است.

مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد افزود: ما حجم بالایی از اتباع را 
داریم که عموما در حاشیه شهر ساکن شدند. براساس آمار رسمی ۸۰۰ هزار اتباع 
خارجی در شهر مشهد ساکن هستند که بخش زیادی غیر رسمی وارد شدند و 
این موجب شده در محلات حاشیه شهر و سکونتگاه‌های غیر رسمی حضور پیدا 
کنند. بارگاه ملکوتی ثامن‌الائمه)ع( نیز مقصدی برای حضور در شهر مشهد از 
سایر شهرها است که باعث شده حاشیه شهر ما نسبت به سایر شهرها با سرعت 

بیشتری رشد کند.

گلدشت محله فراموش شده در کرج، دیده شد
نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج ضمن تاکید بر توجه 
ویژه به حریم شهر و‌حفظ آن، عدم توجه به اراضی گلدشت و سرانه‌های خدماتی 

را زنگ خطری برای مدیریت شهری دانست.
به گزارش ایلنا از البرز، علیرضا رحیمی محمودآبادی پیرو دعوت شهروندان 
محله گلدشت به اتفاق دیگر اعضا، علیرضا سعیدی رئیس کمیسیون فرهنگی، 
محمد اسدیان رئیس مرکز پژوهش‌های شورا اسلامی شهر کرج، مدیر منطقه 6 و 
معاونین منطقه همچنین با حضور جمع کثیری از شهروندان از این محله بازدید 

کرد و شهرک گلدشت را به عنوان محله فراموش شده دانست.
 نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه 
نزدیک چهار دهه است که این شهرک از حریم خارج شده و به محدوده شهری 
اضافه شده است، خاطرنشان کرد: در همین راستا رسیدگی جدی و خدمات 
رسانی به این شهرک اعم از جدول، آسفالت، سرانه‌ها و نگهداشت شهر با توجه 

به فاصله از مرکز شهر کمرنگ بوده است.
عضو شورای اسلامی شهر کرج عدم جلوگیری از تشکیل بافت غیر رسمی 
اراضی گلدشت را زنگ خطری برای مدیریت شهری دانست و گفت: اگر در 
شهرک گلدشت نظارت ویژه صورت نگیرد یک بافت غیر رسمی در اراضی اطراف 

مجموعه گلدشت شکل خواهد گرفت.
رحیمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود از مجوز حفر چاه آب از طریق 
آبفا در این شهرک خبر داد و اظهار امیدواری نمود که آب و فاضلاب با استفاده از 

چاه و قنات موجود بتواند بحث مشکلات آب و آبیاری را برطرف کند.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا همچنین از عدم وجود حتی یک 
پارک، زمین ورزشی و سرانه فرهنگی در شهرک گلدشت یاد کرد و افزود: طی 
این بازدید و تصویب اعضای شورا حدود چهار هزار متر از ارضی موجود شهرداری 
برای ایجاد پارک، مجوز حفر چاه آب،بهسازی و جدولگذاری و آسفالت در برخی 

معابر شهرک جزءپروژه‌های تصویبی در بودجه 1403 قرار گرفت.

کمبود حداقل ۴۰ نفر نیرو در انتقال خون اصفهان
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: میزان کمبود نیروی انسانی در 
انتقال خون استان اصفهان حداقل ۴۰ نفر برآورد شده و این در حالی است که 

ما امکان جذب ۲۰ نفر نیرو را داریم.
کیان دهراب پور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت قرمز ذخایر 
خونی در استان اصفهان اظهار کرد: وظیفه اصلی مراکز انتقال خون تأمین خون 
برای مراکز درمانی است. وی با بیان اینکه در استان اصفهان ۶۲ مرکز درمانی 
داریم که در روز بیش از ۸۰۰ فرآورده خونی را دریافت می‌کنند، تصریح کرد: 
ذخیره خونی باید به گونه‌ای باشد که حداقل هشت روز ذخیره گلبول قرمز 
داشته باشیم. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با بیان اینکه استان اصفهان 
دارای ۱۱ مرکز اهدای خون است، ابراز کرد: در شهر اصفهان تنها یک مرکز 
اهدای خون خواجو فعالیت دارد که شلوغ‌ترین مرکز استان است و از ساعت ۷ و 

۳۰ دقیقه تا ساعت ۱۸ باز است.
وی با بیان اینکه در شرایط بحرانی کمبود خون و حضور مردم برای اهدا شاهد 
ایجاد صف‌های انتظار برای خون‌گیری هستیم، اضافه کرد: در این راستا یادآور 
می‌شوم که ما قدردان مردم برای اهدای خون هستیم و از اینکه برای خون‌دهی 

حدود ۱.۵ الی ۲ ساعت منتظر می‌مانند از آنها عذرخواهی می‌کنیم.

مشکلات اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در گیلان
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان اعلام کرد: با فروشگاه‌هایی که در 
فهرست اجرای این طرح قرار دارند در صورت همکاری نکردن برخورد قانونی 

خواهد شد.
به گزارش ایلنا از رشت، سیاوش آقاجانی گفت: با اجرای مرحله جدید کالابرگ 
الکترونیکی )طرح فجرانه( از دهه فجر امسال در سراسر استان ، ۲۲۰ هزار تومان 
اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای مشمول این کالابرگ در کارت بانکی سرپرست 

خانوار‌های دهک‌های اول تا هفتم درآمدی خانوار‌های یارانه بگیر واریز شد.
وی با بیان اینکه شهروندان از همکاری نکردن برخی از فروشگاه‌های تعیین 
شده برای اجرای طرح گلایه دارند، افزود: در صورت بروز هر گونه تخلف در 
این فروشگاه‌ها شامل گرانفروشی، کم فروشی و یا تبانی در این خصوص، مردم 
می‌توانند موارد را به شماره ۶۳۶۹ )مرکز پاسخگویی سوالات و اعتراضات مردمی( 
با پیش شماره ۰۲۱ و یا سامانه ۱۲۴ تعزیرات اطلاع دهند تا هر چه سریعتر با 

مدیران این فروشگاه‌ها برخورد قانونی شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با اشاره به اینکه قیمت ۱۱ قلم 
کالای مشمول در طرح جدید کالابرگ الکترونیکی بر اساس سال ۱۴۰۱ محاسبه 
می‌شود، گفت: تفاوت قیمت این کالا‌ها با قیمت روز امسال از محل یارانه جدید 
دولت تامین می‌شود. سیاوش آقاجانی افزود: خانوار‌های مشمول باید سبدی از 
این کالا‌ها به ارزش بیش از ۷۴۳ هزار تومان خریداری کنند که ۵۲۳ هزار و 
۳۰۰ تومان آن را خودشان و ۲۲۰ هزار تومان بقیه از محل یارانه دولت پرداخت 
می‌شود.  وی با بیان اینکه خانوار‌های یارانه بگیر یارانه نقدی خود را جداگانه 
در هر ماه دریافت خواهند کرد، گفت: مبلغ حمایتی دولت به مبلغ ۲۲۰ هزار 
تومان به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار واریز شده که در زمان خرید 

و متناسب با میزان خرید مصرف می‌شود.

شناسایی ۲۳۱ فرصت سرمایه‌گذاری 
در کشاورزی مازندران

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
تاکنون ۲۳۱ فرصت سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی استان شناسایی شده 
است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران، 
حسین نگهدار امروز  در جلسه هماهنگی همایش فرصت‌های سرمایه گذاری 
که در این سازمان برگزار شد، اظهار کرد: هدف ما این است بهره برداری بهینه 
از این همایش داشته باشیم و توجه سرمایه‌گذاران را به حوزه کشاورزی استان 
معطوف کنیم. وی ادامه داد: اطلاع رسانی لازم در این زمینه انجام خواهد شد 
و مقرر شد به دلیل اهمیت این همایش، میزبان مقامات ملی و معاونین وزارت 

جهاد کشاورزی باشیم.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
خاطرنشان کرد: تاکنون ۷ همایش در مناطق مختلف استان برگزار و ۲۳۱ 
فرصت سرمایه گذاری در بخش کشاورزی استان شناسایی شده که از این 
تعداد ۶ طرح به صورت پکیج کامل و با چند زبان خارجی با همکاری دانشگاه 
نوشیروانی بابل تهیه و در سامانه خدمات سرمایه‌گذاری استان بارگذاری شد تا 

در دسترس سرمایه‌گذاران قرار گیرد.
نگهدار خاطرنشان کرد: همایش فرصت‌های سرمایه گذاری ۳ اسفندماه در 
سالن همایش‌های اتاق بازرگانی مازندران برگزار خواهد شد.مازندران به دلیل 
استعدادها و ظرفیت‌های زیادی که در حوزه کشاورزی دارد، می‌تواند جاذبه‌های 

زیادی برای سرمایه‌گذاری در این بخش داشته باشد.

تالاب هشیلان با بارش‌های اخیر جان کوتاه از استان‌ها
دوباره گرفته و به جزایر این تالاب از خشکی 
نجات یافته و احیا شده‌اند تا دوباره به تالاب 

»هشیلان« کرمانشاه بازگردند.
به گزارش مهر، این تالاب هم اکنون با ۱۰۱ 
جزیره و برکه کوچک و بزرگ ۲ هزار و ۲۰ 
هکتار مساحت دارد یکی از منحصر به فردترین 
تالاب‌های غرب ایران محسوب می‌شود که 
سالانه به دلیل قرار داشتن در مسیر مهاجرت 
پرندگان شاهد زیست بومی متنوع از پرندگان 

مهاجر بوده است.
این تالاب در ذخیره آب‌های زیر زمینی، 
جلوگیری از خشکسالی و حفظ گونه‌های 
جانوری و گیاهی نقش حیاتی دارد بر همین 
اساس حفظ و نگهداری از آن از اهمیت بالایی 
برخوردار است اما این در حالی است که 
هشیلان روزهای تلخی را پشت سر گذاشته 
و طی سال‌های اخیر بارها دچار آتش سوزی و 

خشکی مطلق شده است.
 با توجه به خشکی‌های پی در پی که 
در ایام گرم سال متوجه تالاب هشیلان بوده 
نه تنها دیگر مامن و زیست بومی برای انواع 
پرندگان نبوده بلکه دیگر جذابیتی برای 
طبیعت گردان و علاقه مندان ندارد. در 
همین راستا خبرنگار مهر کرمانشاه گزارشات 
متعددی در خصوص وضعیت تالاب هشیلان 
در ایام مختلف سال کار کرده و اکنون برای 
اطلاع از جدیدترین وضعیت از این تالاب با 
توجه به بارندگی‌های فصل پاییز و زمستان در 
کرمان کرمانشاه به سراغ مسئولان رفته است. 
هشیلان با ۴۵۰ هکتار وسعت از مهم‌ترین 
جاذبه آبی و البته تنها تالاب استان کرمانشاه 
بوده که به عنوان یک اکوسیستم آبی همواره 
مورد توجه علاقه‌مندان به طبیعت گردی بوده 
و به گفته یک موقعیت و فرصت استثنایی در 

بحث گردشگری است.
احد جلیلیان مدیرکل محیط زیست 
کرمانشاه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به وضعیت کنونی تالاب هشیلان در 
استان کرمانشاه، اظهار کرد: تالاب هشیلان 
به دلیل منطقه محافظت شده شکار و تیر 
اندازی ممنوع بودن از اهمیت بالایی برای 
استان و سازمان محیط زیست برخوردار است 
که هم اکنون با توجه به بارندگی‌های اخیر 

حال تالاب هشیلان خوب است. وی افزود: 
به برکت بارش‌های باران به ویژه در چند روز 
اخیر در حال حاضر تالاب هشیلان با داشتن 
۱۰۱ جزیره به طور کامل تأمین آب شده اما 
با توجه به اینکه در سال‌های گذشته تالاب به 
طور کامل خشک شده بوده نباید برای نجات 

آن تنها به این میزان آب اکتفا کرد.
مدیرکل محیط زیست استان کرمانشاه 
با تاکید بر اینکه بارندگی‌ها جان دوباره را 
به هشیلان بخشیده، تصریح کرد: از آنجا که 
تالاب هشیلان تابستان خشکی را پشت سر 
گذاشته هم اکنون با بارندگی‌ها این تالاب به 
حیات خود بازگشته و برای ادامه و استمرار 
است اوضاع در تالاب نیازمند اجرای طرح‌های 

احیاگر هستیم.
جلیلیان در ادامه به ارائه یک طرح جدید 
برای انتقال آب‌های سطحی به تالاب هشیلان 
برای جلوگیری از خشکی زودهنگام آن اشاره 
کرد و گفت: با توجه به اینکه آب مورد نیاز 
تالاب هشیلان از سراب سبزعلی در شمال 
این تالاب تأمین می‌شود اما اکنون در تلاش 
هستیم آب‌های پایین دستی سرازیر شده از 
سد گاومیشان به داخل رودخانه »رازآور« بعد 
از بارندگی‌ها از طریق کانال موجود در این 

منطقه به تالاب هشیلان منتقل کنیم.
وی ادامه داد: این طرح با بررسی پارامترهای 
محیط زیستی و شاخص‌های کیفی آب اکنون 
موافقت‌های اولیه را کسب کرده و با تشریح و 

تاکید بر اهمیت تالاب هشیلان منتظر تأیید 
نهایی شرکت آب منطقه‌ای و سازمان حفاظت 
احیای تالاب‌ها بوده تا با این اقدام در سال 
۱۴۰۳ نگرانی بابت خشکی و تنش این تالاب 

نداشته باشیم.
 مدیرکل محیط زیست استان کرمانشاه یاد 
آور شد: در صورت توافق با انتقال آب مازاد 
رودخانه »راز آور« به تالاب هشیلان طی هفته 
آینده این طرح وارد مرحله اجرایی خواهد شد 
و تا پایان سال جاری این آب وارد تالاب خواهد 

شد.
جلیلیان در پایان عنوان کرد: با وجود اینکه 
امسال در سر شماری که از ۱۵ دی ماه تا ۱۵ 
بهمن ماه با تعیین ۱۲ سایت در حوزه پرندگان، 

آبزیان و کنار آبزیان صورت گرفته بود شاهد 
کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی جمعیتی پرندگان 
مهاجر در اطراف تالاب و سراب‌ها بودیم که در 
پی گزارشات اخیر به دلیل بارندگی‌های و پر 
آب شدن سراب‌ها و تالاب هشیلان پرندگان 

مهاجر در حال بازگشت هستند.
با توجه به آنچه که مطرح شد اوضاع و 
احوال تالاب هشیلان به برکت نزولات آسمانی 
خوب است و پرندگان مهاجر در حال بازگشت 
به تالاب هشیلان و سراب‌های استان کرمانشاه 
هستند تا پس خشکسالی‌های اخیر در این 
تالاب این بار پر آب‌تر از همیشه پذیرای 
پرندگانی باشد که روزی تالاب هشیلان را 

برای کوچ زمستانی خود انتخاب می‌کردند.

حفظ پوشش‌های گیاهی گام اول برای مقابله با پدیده خشکسالی است

بحران بی‌آبی و خشکسالی در سیستان و بلوچستان

پرندگان مهاجر بازگشتند

جان دوباره بر تن خشکیده »هشیلان« کرمانشاه

در فصل‌های پاییز و زمستان امسال سیستان و بلوچستان به رغم نقشه‌های 
هواشناسی که خبر از بارش باران می‌داد از این بارش‌ها بی نصیب ماند و تنها در 
چند نقطه استان و بصورت پراکنده اندکی باران بارید و این موضوع زنگ خطر 

خشکسالی در استان را به صدا درآورده است.
به گزارش ایلنا، دریاچه‌های خشکیده، قایق‌های بر زمین مانده صیادان و 
کشاورزان و دامدارانِ بی دام همه و همه خبر از خشکسالی‌های متعدد سیستان و 
بلوچستان می دهند. کاهش بارندگی‌ها، خشک شدن دریاچه‌هامون و عدم ورود 
آب به دریاچه هیرمند شدت باد‌های 120 روزه را افزایش داده به تبع آن میزان 
گرد و غبار و آلودگی هوا در منطقه سیستان و مناطق اطراف شدت می‌یابد و این 
موضوع می‌تواند به قیمت جان مردم تمام شود چرا که پیش از این شرایط مانند 
امسال بحرانی نبود بسیاری از مردم سیستان به دلیل مشکلات تنفسی و ریوی 
راهی مراکز درمانی می‌شدند‌ و اگر چاره اندیشی نشود تابستان امسال شرایط 

سخت تری را پیش رو خواهیم داشت.
مردم سیستان و بلوچستان مدتهاست به دنبال حق‌آبه و ورود آب به رودخانه 
هیرمند هستند. چرا که می‌دانند احقاق این حق به نفع تمامی مردم است و 
از آنجایی که دیگر صدای مردم به جایی نمی‌رسد راه‌های سازگاری با شرایط 
خشکسالی را پیش گرفته‌اند. سیستان و بلوچستان در کنار ظرفیت‌هایی که دارد 
مواردی مثل آلوده ترین شهر جهان، خشک‌ترین، بی آب ترین، کم بارش ترین و 
گرم ترین شهرها را در کارنامه خود به ثبت رسانده است. که همه این موارد باعث 
کوچ اجباری مردم به حاشیه شهرهای دیگر و از بین رفتن روزنه‌های امید مردم 
به زندگی در این استان شده است.  با توجه به نظرات کارشناسی و نقشه‌های 
هواشناسی، استان سیستان و بلوچستان در خشک ترین و گرم ترین حالت خود 
نسبت به بلند مدت به سر می‌برد. مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان در 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار داشت: سیستان و بلوچستان از ابتدای سال زراعی 
تا 22 بهمن ماه  حدود 15 میلی متر باران جذب کرده که نسبت به بلند مدت 67 

درصد کاهش و نسبت به سال گذشته 40 درصد کاهش بارش داشتیم.
 محسن حیدری با اشاره به این که در دوره 10 ساله، درصد خشکسالی استان 
100 درصد بوده است افزود: بر اساس شاخص SPEI در شرایط بلند مدت 
استان، تا عید نوروز بارش‌ها کمتر از نرمال پیش بینی می‌شود. افزایش یک تا 
دو درجه‌ای دمای استان نسبت به بلند مدت هم خبر از گرم تر شدن این نقطه 
از کشور می‌دهد و این موضوع یعنی به سمت خشکسالی پیش می‌رویم و منابع 
آبی مان محدود تر می‌شود چرا که با گرمای بیشتر هوا، شدت تبخیر افزایش 
می‌یابد و توازن بهم می‌خورد و استان دچار کمبود آبی می‌شود. حیدری عنوان 
کرد: سیستان و بلوچستان از سال 77 درگیر خشکسالی بوده و این خشکسالی به 

دلیل کمبود بارش‌ها است.
ضرورت بهره‌وری بیشتر و استفاده کمتر از منابع آبی

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
در این باره به ایلنا گفت: متوسط دمای سیستان و بلوچستان نسبت به بلند مدت 

افزایش داشته و این خودش خبر از خشکسالی و گرم تر شدن استان می‌دهد.
حسینعلی رمرودی عنوان کرد: در متوسط جهانی، دما نسبت به بلندمدت یک 
درجه گرم تر شده بود اما در سیستان و بلوچستان این دما به افزایش 4 درجه‌ای 
می‌رسد و مشکلات زیادی را ایجاد می‌کند که  به تبع آن در اقلیم هم اتفاقات 

زیادی افتاده و بارش کاهش یافته، یعنی منابع آبی مان تغذیه نمی‌شوند.
وی افزود: شعار بهره وری بیشتر، استفاده کمتر از منابع آبی و افزایش راندمان 
باید محقق شود و تلاش می‌کنیم به سمت استفاده مفید از تکنولوژی پیش‌ رویم 

که از کشت‌هایی با سامانه‌های هوشمند است.
وی عنوان کرد: بخش اعظم هوشمند سازی، افزایش آگاهی‌ها از کشت و اقلیم 

است که این موضوع افزایش 20 تا 30 درصدی راندمان را به همراه دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان در خصوص حل 
مشکلات آبی در استان گفت: سد ماشکید سفلی در شهرستان سراوان به منظور 

تامین آب شرب شهرستان سراوان و سیرکان در حال اجراست.
محمد امین بارانی درباره اهداف ساخت این سد گفت: سد ماشکید سفلی با 
هدف اشتغالزایی و ارتقاء وضعیت اقتصادی و اجتماعی، بهبود آبیاری 435 هکتار 
از اراضی کشاورزی، جلوگیری از خسارت سیلاب‌های مخرب و جلوگیری از خروج 

مقادیر زیادی از روان آب‌های فصلی از کشور 33 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان افزود: سد ماشکید سفلی از نوع 
بتن غلطکی با طول تاج 1457 متر، عرض تاج 8 متر و ارتفاع  38متر از پی است.
مدیرکل محیط زیست سیستان و بلوچستان در گفت و گو با ایلنا اظهار داشت: 
در سیستان و بلوچستان که بسیاری از منابع آبی اش خشک شده است ما پهنه 

آبی تالاب‌هامون را داشتیم که تبخیر بالای آن باعث رطوبت هوا می شد و گرمای 
شدید را نداشتیم و در جنوب استان نیز وضعیت به همین شکل بود. اما خشک 
شدن تالاب‌هامون باعث شد ما یک پهنه آبی که با تبخیرش دمای هوا را کنترل 

می کرد را از دست بدهیم و دمای هوا افزایش یابد.
علیمرادی عنوان کرد: خشک شدن‌هامون باعث شد اختلاف فشار و دما بین 
مناطق سیستان و باقی مناطق زیاد شود و سرعت بادِ بالایی را داشته باشیم 
و این موضوع باعث افزایش شدت فرسایش خاک می‌شود. وی افزود: در پی 
خشکسالی‌های متعدد، بادهای سیستان مخرب تر شده و رسوبات دانه درشت 

تر را جابجا می‌کنند پس  رویدادهایی مثل گرد و غبار و حرکت شن‌های روان با 
شدت بیشتری در حال رخ دادن است. وی افزود: حجم گرد و غبار برخواسته از 
تالاب جازموریان هم به دلیل خشکی افزایش یافته و میزان گرد و غبار را افزایش 
داده است. مدیرکل محیط زیست سیستان و بلوچستان عنوان کرد: مورد بعدی 
که باعث تعدیل هوا می‌شود پوشش گیاهی است. با خشکسالی‌ها و برداشت بیش 
از حد از زمین‌های کشاورزی پوشش گیاهی کم کم از بین رفته است. برای مثال 
از بین رفتن پوشش گیاهی درختی که اطراف بیابان قرار دارد و باد شکن است و 

سبب افزایش شدت گرد و غبار  می‌شود.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078003930 مورخ1402/10/26  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  آزاد معافی 
فرزند محمود علی به شماره شناسنامه 5 صادره از آوج در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 108 متر 
مربع در قسمتی از پلاک 1235 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای قبله علی بختیاری نژاد  
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول 1402/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/30
16246 رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078003931 مورخ1402/10/26  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  کاظم ایمانی 
به مساحت  احداثی در آن  بنای  با  از چاراویماق در ششدانگ یک قطعه زمین  به شماره شناسنامه 324 صادره  فرزند رمضان 
122/23 متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای بهمن میرزا 
فرمانفرمائیان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
ماه  به مدت دو  اگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند  اشخاص نسبت 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/30
16259 رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

به موجب رای شماره 140260301054000342 مورخ1402/4/4 صادره از هیات حل اختلاف 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 90/9/20 
مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک جنوب شرق تصرفات مفروزی مالکانه خانم مینا درخشانی 
فرزند تقی متقاضی پرونده کلاسه 1401114401054000104 بصورت ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت 29/77 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی4418 اصلی واقع 
در بخش 7 تهران از مالکیت مشاعی خویش که ذیل ثبت 92609 صفحه 289 دفتر618 ثبت 
گردیده مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا مشاعی پلاک فوق در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه آگهی می گردد طبق قانون فو ق الاشاره کسانی که به مالکیت و تصرفات 
ماه  دو  مدت  ظرف  اگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  دارند  اعتراض  فوق  متقاضی  مفروزی 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضا مهلت قانونی عدم 
نامبرده  به  و حدودبالا  به مساحت  مفروزی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  واخواهی  وصول 

اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1402/11/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/12/15

16531 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک خاوران تهران

آگهی فراخوان ارزیابی كيفي تجدید مناقصه دو مرحله اي 
شماره 1402/05/ ف ق ک 

تعميرات اساسی تجهيزات دوار
 دكل حفاری دریایی الوند  

مناقصه  کیفي  ارزیابي  فراخوان  دارد  نظر  در  ایران  قاره  فلات  نفت  شرکت 
فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه 
تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  کیفي،  ارزیابي  فراخوان  برگزاري  مراحل 
الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir و شماره فراخوان 
2002094076000020 انجام خواهدشد. لازم است پیشنهاددهندگان در صورت 
عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي 

الکترونیکي را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:تلفن: 07644453030   -   07644453009

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456-021           دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شناسه آگهی: 1668779
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

نوبت اول


